
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 175, Ano X

Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 8

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.381/2023, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

DECRETO Nº 4.381/2023, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

 

“APROVA EM SEGUNDA ETAPA O LOTEAMENTO DENOMINADO VALE VERDE II”, NO
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO”

 

 

                            O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o disposto no Art. 70, VI e XXII, da Lei Orgânica Municipal e o disposto na Lei
Municipal 2.530/99 e suas alterações posteriores, bem como na Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1.979
e

 

                            Considerando o recebimento das obras do Loteamento VALE VERDE II, localizado no
Município de Bom Sucesso, pelo engenheiro da Prefeitura, que fica fazendo parte integrante desse Decreto,

 

                            DECRETA:

 

                            Art. 1º - Fica aprovado em segunda e última etapa o loteamento denominado “VALE VERDE
II”, na cidade de Bom Sucesso, sendo proprietária a empresa VALE VERDE EMPREENDIMENTO
IMOBILIARIO SPE LTDA. CNPJ 26.653.587/0001-21, aprovado em primeira etapa através do Decreto
2.634/2015, revalidado pelo Decreto 2.924/16.

 

                            Art. 2º - Ficam liberados os lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 da Quadra A.

 

                            Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro 2023.



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 175, Ano X Página 2 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 8

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG– AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 183/2023, Pregão
Presencial nº 052/2023- Objeto FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DE ÓLEOS , LUBRIFICANTES
E MATERIAL PARA LIMPEZA DE VEÍCULOS, em atendimento as Secretarias Municipais de Transportes.
Data: 17/01//2024, às 13:00h. O Pregão será de forma presencial e será realizado em sessão pública no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51 Centro,
CEP. 37.220-000. Marco Aurelio Pedrozo – Pregoeiro.

 

 Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG– AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 173/2023, Pregão
Presencial nº 049/2023- Objeto REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL
DA TABELA OFICIAL DA ANVISA - CMED DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, BIOLÓGICOS,
GENÉRICOS E SIMILARES., em atendimento as Secretarias Municipais de Saúde. Data: 19/01/2024, às
13:00h. O Pregão será de forma presencial e será realizado em sessão pública no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Bom Sucesso – MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51 Centro, CEP. 37.220-000. Marco
Aurelio Pedrozo – Pregoeiro.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG– AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 191/2023, Pregão
Presencial nº 054/2023- Objeto FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS DE FISIOTERAPIA., em atendimento as Secretarias Municipais de Saúde. Data: 22/01/2024, às
13:00h. O Pregão será de forma presencial e será realizado em sessão pública no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Bom Sucesso – MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51 Centro, CEP. 37.220-000. Marco
Aurelio Pedrozo – Pregoeiro.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG - AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório 194/2023 – Pregão
056/2023 - Objeto – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE. Data: 26 de janeiro de 2024, às 08:00.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Licitatório nº
190/2023 – Pregão Presencial nº 053/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
MONITORAMENTO DE ALARMES PARA O SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO 24HRS C/ VÍDEO MONITORAMENTO (NA CENTRAL DA
CONTRATADA) DE SISTEMAS DE ALARME E SISTEMAS DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, A
SEREM INSTALADAS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONTIDA NO



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 175, Ano X Página 3 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 8

TERMO DE REFERÊNCIA. Data: 15 de janeiro de 2024, às 13:00, na Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-
MG, localizada na Praça Benedito Valadares, 51, Centro, CEP. 37.220-000, Setor de Licitações. Marco Aurélio
Pedrozo, Pregoeiro.

 

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº
168/2023 Pregão 048/2023 Ata de Registro Preços 077/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE QUITANDAS, REFEIÇÕES, ÁGUAS, SUCO, REFRIGERANTES E SALGADOS, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Empresa:
CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
21.016.690/0001-47, foi vencedora com valor total de R$ 332.150,00 (trezentos e trinta e dois mil, cento e
cinqüenta reais).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº
168/2023 Pregão 048/2023 Ata de Registro Preços 078/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE QUITANDAS, REFEIÇÕES, ÁGUAS, SUCO, REFRIGERANTES E SALGADOS, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Empresa:
EMMA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
52.623.289/0001-07, foi vencedora com valor total de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº
168/2023 Pregão 048/2023 Ata de Registro Preços 079/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE QUITANDAS, REFEIÇÕES, ÁGUAS, SUCO, REFRIGERANTES E SALGADOS, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Empresa:
SERGIO MAGALHÃES -ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
01.839.467/0001-38, foi vencedora com valor total de R$ 640.500,00 (seiscentos e quarenta mil,e quinhentos reais
).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº
168/2023 Pregão 048/2023 Ata de Registro Preços 080/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE QUITANDAS, REFEIÇÕES, ÁGUAS, SUCO, REFRIGERANTES E SALGADOS, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Empresa: 
SUPER MERCADO JOTA EFE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
19.697.531/0001-03, foi vencedora com valor total de R$ 34.565,00 (trinta e quatro mil quinhentos e sessenta e
cinco reais).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 175, Ano X Página 4 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 8

168/2023 Pregão 048/2023 Ata de Registro Preços 081/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE QUITANDAS, REFEIÇÕES, ÁGUAS, SUCO, REFRIGERANTES E SALGADOS, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Empresa: 
EMILSON MARQUES DE MACEDO-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
15.281.071/0001-87, foi vencedora com valor total de R$ 996.730,00 (novecentos e noventa e seis mil, setecentos
e trinta reais).

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
– Processo Nº 177/2023, Pregão 051/2023, ATAS Nº 074/2023 e 075/2023. Objeto REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA, EVENTUAL AQUSIÇÃO DE COMBUSTIVEIS.  Vigência: 12 (doze) meses, a partir de
12 de dezembro de 2023. Empresa: POSTO DO DELANE LTDA, com valor total de R$ 1.713.000,00 (um
milhão, setecentos e treze mil reais) e COOP. MISTA DOS PROD. RURAIS BOM SUCESSO LTDA, com valor
total de R$ 47.020,00 (quarenta e sete mil e vinte reais)

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE CONTRATO– Processo Nº 175/2023,
Pregão 050/2023, CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 129/2023 QUE ENTRE SE FAZEM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCERSSO E A MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO TÉCNICO E CONTÍNUO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA IMPLEMENTAÇÃO DE
UMA SOLUÇÃO COMPLETA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO
DE DADOS, TREINAMENTO, BEM COMO CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE (SISTEMAS)
POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER AOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, BEM COMO À C MARA MUNICIPAL E O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA (PREVBOM).
Empresa: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 71.000.731/0001-85.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 176/2023,
Inexigibilidade Nº 031/2023, Contrato Nº 130/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE
ANÁLISES CLÍNICAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME TABELA
SUS, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, em atendimento a secretaria municipal de saúde e
especificações descritas no instrumento de referência. Valor Anual Estimado: R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), conforme demanda. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 20 de dezembro de 2023.
Empresa: ASILO DE CARIDADE (SANTA CASA) DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o no 18.863.985/0001-44.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 176/2023,
Inexigibilidade Nº 031/2023, Contrato Nº 131/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE
ANÁLISES CLÍNICAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME TABELA
SUS, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, em atendimento a secretaria municipal de saúde e



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 175, Ano X Página 5 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 8

especificações descritas no instrumento de referência. Valor Anual Estimado: R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), conforme demanda. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 20 de dezembro de 2023.
Empresa: JOSÉ ALAIR COUTO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 22.077.499/0001-78.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE CONTRATO– Processo Nº 175/2023,
Pregão 050/2023, CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 129/2023 QUE ENTRE SE FAZEM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCERSSO E A MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO TÉCNICO E CONTÍNUO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA IMPLEMENTAÇÃO DE
UMA SOLUÇÃO COMPLETA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO
DE DADOS, TREINAMENTO, BEM COMO CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE (SISTEMAS)
POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER AOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, BEM COMO À C MARA MUNICIPAL E O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA (PREVBOM).
Empresa: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 71.000.731/0001-85.

 

Licitações - Extratos de Credenciamento

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – AVISO DE RESULTADO CREDENCIAMENTO Nº
009/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO – Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas
Jurídicas para a prestação do serviço de Empreendimento Habitacional de interesse social, incluindo a elaboração
dos projetos executivos e a execução da infraestrutura necessária, no âmbito da Instrução Normativa nº 27 de 29
de junho de 2023 – Modalidades Apoio à Produção - Iniciativa Parcerias - em formato de apartamentos, a ser
implantado em terreno de propriedade da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, situado na Rua Leonor Gomes
Castanheiras - Bairro Palmeiras, constituído do lote do terreno definitivo, de n°.01, com área de 6.325,83 m²
(matrícula 27.135 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Bom Sucesso), localizados no C.H. Geraldo
Mata, no município de Bom Sucesso/MG, conforme especificações contidas neste Edital e seus Anexos. Empresa
Credenciada: COESA – CONSTRUTORA OESTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n° 01.256.456/0001-80.

Licitações - Despacho de Ratificação

Termo de ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 175, Ano X Página 6 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 8

Nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº
176/2023, inexigibilidade nº. 031/2023, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE
ANÁLISES CLÍNICAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME
TABELA SUS, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme demanda, no valor total anual estimado de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Deste modo, credenciamos as empresas ASILO DE CARIDADE (SANTA CASA) DE BOM SUCESSO,
CNPJ 18.863.985/0001-44, situada à Praça Maria Ambrosina A. Guimarães, 118, bairro Centro, na cidade de
Bom Sucesso - MG e JOSÉ ALAIR COUTO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ
22.077.499/0001-78, situada à Rua Chagas Dória ,635, Centro, Lavras -MG, observando-se a necessidade de
publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

 

Bom Sucesso, 20 de dezembro de 2023

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

Nos termos da Lei nº. 8.666, de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 187/2023,
Inexigibilidade 033/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA EMPRESA JT CRIACOES E PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA ME, PARA APRESENTAÇÃO NO REVEILLON, requisitado pela Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo.

            Deste modo, somos pela contratação da empresa JT CRIACOES E PRODUCOES ARTÍSTICAS
LTDA ME, PARA APRESENTAÇÃO NO RÉVEILLON, cujo valor estimado é de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais), inscrita no CNPJ 01.887.325/0001-09, observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art.
26 da referida lei.

 

Bom Sucesso,  20 de dezembro de 2023.

 

 

___________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Licitações - Aviso de Resultado



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 175, Ano X Página 7 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 8

Aviso de resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 175/2023, Pregão Nº
050/2023 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TÉCNICO E CONTÍNUO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA IMPLEMENTAÇÃO DE UMA
SOLUÇÃO COMPLETA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE
DADOS, TREINAMENTO, BEM COMO CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE (SISTEMAS)
POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER AOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, BEM COMO À C MARA MUNICIPAL E O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA (PREVBOM). 
Vencedor: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 71.000.731/0001-85, com valor total de R$ 635.000,00 (seiscentos e trinta e
cinco mil reais)

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – RESULTADO DE LICITAÇÃO– Processo nº 168/2023 Pregão
048/2023 Ata de Registro Preços 077/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
QUITANDAS, REFEIÇÕES, ÁGUAS, SUCO, REFRIGERANTES E SALGADOS, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Vencedor :
CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
21.016.690/0001-47, foi vencedora com valor total de R$ 332.150,00 (trezentos e trinta e dois mil, cento e
cinqüenta reais).

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – RESULTADO DE LICITAÇÃO– Processo nº 168/2023 Pregão
048/2023 Ata de Registro Preços 078/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
QUITANDAS, REFEIÇÕES, ÁGUAS, SUCO, REFRIGERANTES E SALGADOS, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Vencedor :
EMMA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
52.623.289/0001-07, foi vencedora com valor total de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – RESULTADO DE LICITAÇÃO– Processo nº 168/2023 Pregão
048/2023 Ata de Registro Preços 079/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
QUITANDAS, REFEIÇÕES, ÁGUAS, SUCO, REFRIGERANTES E SALGADOS, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Vencedor :
SERGIO MAGALHÃES -ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
01.839.467/0001-38, foi vencedora com valor total de R$ 640.500,00 (seiscentos e quarenta mil,e quinhentos reais
).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – RESULTADO DE LICITAÇÃO– Processo nº 168/2023 Pregão
048/2023 Ata de Registro Preços 080/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
QUITANDAS, REFEIÇÕES, ÁGUAS, SUCO, REFRIGERANTES E SALGADOS, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Vencedor : 
SUPER MERCADO JOTA EFE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
19.697.531/0001-03, foi vencedora com valor total de R$ 34.565,00 (trinta e quatro mil quinhentos e sessenta e



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 175, Ano X Página 8 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 8

cinco reais).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – RESULTADO DE LICITAÇÃO– Processo nº 168/2023 Pregão
048/2023 Ata de Registro Preços 081/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
QUITANDAS, REFEIÇÕES, ÁGUAS, SUCO, REFRIGERANTES E SALGADOS, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Vencedor : 
EMILSON MARQUES DE MACEDO-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
15.281.071/0001-87, foi vencedora com valor total de R$ 996.730,00 (novecentos e noventa e seis mil, setecentos
e trinta reais).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 175/2023, Pregão Nº
050/2023 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TÉCNICO E CONTÍNUO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA IMPLEMENTAÇÃO DE UMA
SOLUÇÃO COMPLETA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE
DADOS, TREINAMENTO, BEM COMO CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE (SISTEMAS)
POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER AOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, BEM COMO À C MARA MUNICIPAL E O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA (PREVBOM). 
Vencedor: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 71.000.731/0001-85, com valor total de R$ 635.000,00 (seiscentos e trinta e
cinco mil reais)

 

Licitações - Retificação

Retificação de Edital

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG– RETIFICAÇÃO DE EDITAL  – Processo nº 183/2023, Pregão
Presencial nº 052/2023- Objeto FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DE ÓLEOS , LUBRIFICANTES
E MATERIAL PARA LIMPEZA DE VEÍCULOS, em atendimento as Secretarias Municipais de Transportes.
Data: 17/01//2024, às 13:00h. O Pregão será de forma presencial e será realizado em sessão pública no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51 Centro,
CEP. 37.220-000. Marco Aurelio Pedrozo – Pregoeiro.


		2023-12-22T18:39:45-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




